
TEEH-JDC-174/2024

Pochuco de Soto, Hidolgo, o 7 siete de moyo de 2024 dos mil

veinticuotror.

Se do cuento con el escrito originol recibido en lo Oficiolío de Portes

de esle Tribunol el dío en que se octúo, suscrito por lo Secrelorio Ejecutivo

del lnstif uto Estotol Electorol de Hidolgo, con número de oficio

IEEH/SE/DEJ/1261 /2024, constonte en dos fojos, ocompoñodo de lo siguiente

documentoción: l) Copio certificodo de diversos constoncios, constonte

de veintiún fojos contondo certificoción; 2) Copio ceriificodo de diversos

constoncios, constonte en veintiún fojos contondo certificoción.

Visto lo cuento que onlecede, y con fundomento en lo dispuesto por

los ortículos l, 35 frocción ll, I ló, frocción lV, incisos c), numerol 7o, l) de lo

Conslitución Político de los Esiodos Unidos Mexiconos; 24 frocción lV, y 99

inciso C) frocción ll, de lo Constitución Político del Estodo de Hidolgo; 'l 
, 321,

343, 344, 345, 346 frocción v , 348, 349 , 352, 355, 362, 372 ol 379 , 433 y 434 del

Código Electorol del Estodo de Hidolgo: y l, I7 frocción l, 21 , 28 frocción I y

V,95 ol 100 del Reglomento lnterno del Tribunol Electorol del Estodo de

Hldolgo; SE ACUERDA:

SEGUNDO. Con los documentos de cuento, téngose o lo outoridod

responsoble lnsliluto Eslolol Eleclorol de Hidolgo dondo cumplimiento ol

punto primero del proveído de fecho 7 siete de moyo, remitiendo poro el

efecto lo documentoción requerido.

I Todos los fechos de oquíen odelonte conesponden ol oño 2024 dos mil veinticuotro, solvo
que se oclore lo contror¡o.

{ B

PRIMERO. Por recibidos los documentos de cuento, los cuóles se

mondon o ogregor o los oulos poro que surton los efectos legoles

conducentes.



TEEH-JOC-174/2024

IERCERO. Notifíquese o los porles conforme o derecho conespondo

y cúmplose. z

Así lo ocord y firmó Mogislrodo del Tribunol

de Hidolgo, Moes poro Mortínez Lec go, en

lnstructoro, ocf

Rocío Pérez Avi

retorio de estud Y

en ntico y do fe.

2 Conforme o lo esloblecilo en los orl'tculos 372 o1379 del Cód¡go Etecloroldel Eslodo de H¡dolgo.

2

I Estodo

de

del

ti

o



CÉDULA DE NOTIFICAGIÓN PoR ESTRADoS

JUICIO PARA LA PROTECCIÓN DE LOS
DERECHOS POLíTICO- ELECTORALES
DEL CIUDADANO

AUTORIDAD RESPONSABLE: CONSEJO
GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL
ELECTORAL DE HIDALGO

Pachuca de Soto, Hidalgo, a s¡ete de mayo del dos mil veinticuatro, con fundamento

en los artículos 372,374,375, 376 inciso b, segundo párrafo y 377 del Código Electoral

del Estado de Hidalgo; 29 de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral del Estado de

Hidalgo 74 y 75 del Reglamento lnterno del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo y

en cumplimiento a lo ordenado en el acuerdo emitido por la Magistrada del Tribunal

Electoral del Estado de Hidalgo, Rosa Amparo Martínez Lechuga, de fecha siete

de mayo del presente año, en el expediente al rubro citado, el actuario hace constar

que siendo las veintidós horas con catorce minutos del día en que se actúa, se

NOTIFICA a LAS PARTES Y DEMÁS PERSONAS TNTERESADAS, en et presente

juicio, a través de cédula que se fija en los ESTRADOS FíSICOS y ELECTRóN|COS

de este H. Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, anexando cedula de notificación y

copia simple del acuerdo. DOY FE

ACTUAR

Ltc. wtLr EYES

, li[¿C-^\

\CTUARÍA

.il
o

EXPEDIE NTE : I EEH- JDC- 1 7 4 12024

PROMOVENTE: SHERLIN VERÓNICA
CABRERA CAMPOS Y OTRA.


